
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1. Objednatelem 

Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace 

IČ:  70978310 

Se sídlem: Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Bankovní spojení: 34736761/0100 

zastoupená:Mgr. Libuší Přikrylovou, ředitelkou 

zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 305 

 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitelem 

ENTEX GROUP s.r.o. 
IČ:  27785505 
DIČ:  CZ27785505 
Se sídlem: Tísek č. p. 88, 743 01  Tísek 
Bankovní spojení: Česká spořitelna č.účtu 1662771319/0800 
zastoupená: Lumírem Flagarem, jednatelem 
spisová značka: C 29636 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajišťování údržby, oprav a rozšíření stávajících sítí silnoproudé 

elektroinstalace a hromosvodů, včetně zajišťování odborných prohlídek a revizí 

elektroinstalace, hromosvodů a elektrických spotřebičů v předepsaném rozsahu a lhůtách 

v objektech ZŠ Provaznická Ostrava-Hrabůvka. 

 

II. Termíny, doba a místo plnění 

1. Doba plnění: smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

2. Místo plnění: v objektech ZŠ Provaznická 

3. Předání díla (jeho části) zhotovitel doloží nezbytné doklady, zejména: atesty 

materiálu, certifikáty, doklady o shodě, záruční listy, návod k obsluze a údržbě, 

protokoly o provedení všech zkoušek a měření, revizní zprávy. 

Bez těchto dokladů nelze dílo považovat za předané. 

 

Objednatel bude hlásit poruchy a další požadavky: 

v pracovní dny od 6 do 15 hodin na tel. 603 100 604 nebo e-mail: 

david.sabo@entexgroup.cz 

v ostatní dobu na tel. 732 847 749 nebo e-mail: entexgroup@entexgroup.cz 

 

III. Cena Díla a způsob její úhrady 

1. Cena za inspekční prohlídky a revize bude stanovena na základě skutečných 

vynaložených nákladů a bude fakturována hodinovou sazbou 260,-Kč/hod 

mailto:david.sabo@entexgroup.cz
mailto:entexgroup@entexgroup.cz


Stránka 2 z 3 
 

2. Revize elektrických spotřebičů je stanovena sazbou 70 Kč/ks. 

3. Cena za odstraňování závad z revizí je stanovena hodinovou sazbou 250,-Kč/hod 

4. Cena za opravy a údržbu elektrických zařízení v pracovní dny od 6:00 – 15:00 bude 

účtována hodinovou sazbou ve výši 250,-Kč/hod 

5. Cena při využití poruchové služby v pracovní dny po-pá 15:00-6:00 je stanovena 

312,-Kč/hod. Ve dny pracovního klidu bude účtována hodinová sazba 375,-Kč/hod  

6. Pro práce vyžadující výjezd mimo území Ostravy, bude účtována doprava v částce 

9,-Kč/km 

7. K této ceně bude připočtena cena daného materiálu zhotovitelem na základě 

předloženého soupisu. 

8. Příspěvek na recyklaci světelných zdrojů obsahujících nebezpečné látky: 2,50Kč/ks 

Příspěvek na recyklaci svítidel: 8,40Kč/ks 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Daň z přidané hodnoty bude účtována ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 

v platném znění. 

 

IV. Platební a fakturační podmínky 

1. Fakturace za údržbu se bude provádět podle měsíčního dílčího plnění k poslednímu 

dni v kalendářním měsíci na základě skutečně odpracovaných hodin vykázaných 

zhotovitelem ve výkazu práce a potvrzeným objednatelem. 

2. Fakturace nad rámec údržby se bude provádět po předání provedených prací 

protokolem, revizí po předání revizních zpráv. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 

V. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele ve sjednané lhůtě 

splatnosti je stanoven úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

2. Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dokončení díla (jeho části) činí 

0,03% z ceny díla (jeho části) za každý dne prodlení. 

3. Sjednanými smluvními pokutami není dotčeno právo objednatele uplatnit vůči 

zhotoviteli právo na náhradu škody. 

 

VI. Záruky, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje na své dílo záruku v délce 24 měsíců ode dne předání či 

zahájení předčasného užívání díla (jeho části). Záruka se netýká běžného opotřebení 

používání předmětu díla. 

2. Oprávněně reklamované vady zhotovitel odstraní maximálně do 7 dnů po doručení 

reklamace, v případě havárie do 24 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

3. Objednavatel bude zajištěné vady reklamovat písemně u zhotovitele okamžitě po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány s uvedením, jak se projevují. Na 

ostatní reklamace nebude brán zřetel. 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu s obecnými 

technickými požadavky a obecně závaznými normami platnými v době realizace 

díla. 

2. Objednatel souhlasí s použitím náhradních hmot, výrobků a technologií za 

předpokladu, že se tím nezhorší technické parametry díla, po předchozím, 

písemném souhlasu. 



Stránka 3 z 3 
 

3. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně platné předpisy bezpečnosti práce a PO. 

4. Objednatel je povinen zhotovitele prokazatelně seznámit s místními 

bezpečnostními předpisy, PO, pracovními i hygienickými riziky. 

5. Určený zaměstnanec objednatele seznámí zástupce zhotovitele písemně s riziky 

a místy ohrožení v prostorách objednatele, která mohou zhotovitele při jeho 

činnosti ohrozit. Zhotovitel je povinen seznámit s těmito skutečnostmi všechny 

další osoby, které s ním budou na pracovištích objednatele dílo provádět. 

6. Zhotovitel je povinen každodenně provádět úklid svého pracoviště. 

7. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle (jeho části) do doby jeho předání (jeho 

části) objednateli. 

8. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

a vznikající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

9. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým 

právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

10. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za odbornou způsobilost svých zaměstnanců, 

tj. potřebné vzdělání, praxe, proškolení z pracovních postupů, způsobilost 

k požární ochraně, bezpečnosti práce, nakládání s nebezpečnými látkami. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu 

obou stran. 

3. Podepsané osoby prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy za smluvní 
stranu. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
všech případných příloh a dodatků na internetových stránkách určených ke 
zveřejňování smluv uzavřených Základní školou Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkovou organizací. Tyto stránky jsou trvale veřejně přístupné a obsahují údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o 
datu podpisu smlouvy.  

5. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž 

každá ze stran obdrží po jednom. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V ……………… dne ………………   V ……………… dne ……………… 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 


